Ein Verkäufer, so ein Inserat, muss kundenorientiert sein und ein Buchhalter
Flair für Zahlen mitbringen. Müssen sie das wirklich? fragt man sich überrascht.

Schreibstil und Unternehmenskultur
Einer der erfolgreichsten Autohersteller Europas erhält pro Jahr gegen
250 000 (in Worten: zweihundertfünfzigtausend) Bewerbungen oder mit CV

(Curriculum Vitae/Lebenslauf) dokumentierte Anfragen, ob im Unternehmen
eine Beschäftigungsmöglichkeit bestehe. Die HR-Abteilung bestätigt umgehend

den Eingang jeder Zusendung, verbunden mit der Zusage, dass die
Unterlage oder Anfrage sorgsam geprüft werde.